

C.A. Holding ApS

Industrikrogen 1, Filskov, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 28 99 36 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

Claus Kaj Junge
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.A. Holding ApS Industrikrogen 1 Filskov 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 28 99 36 84 Stiftet: 15. september 2005 Hjemsted: Filskov i Billund Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Claus Kaj Junge
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	C.A. Holding II ApS Industrikrogen 1, Filskov i Billund Kommune, 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	Junge Byg A/S, Filskov i Billund Kommune Junge Byg Erhvervsejendomme ApS, Filskov i Billund Kommune Købmandsbutikken Filskov ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest V ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest VII ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest VIII ApS, Filskov i Billund Kommune Bjerregård Resort ApS, Filskov i Billund Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier i datterselskaber, foretage handel med værdipapirer m.v. og hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 271 t.kr. mod -2.016 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.266 t.kr. mod 1.334 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at datterselskabet Junge Byg A/S for første gang i sit snart 30 årige eksistens viser et regnskab med et negativt resultat. Datterselskabet kender årsagene hertil, som primært skyldes fastpris kontrakter fra 2020, der har givet udfordringer i et marked med stigende materialepriser med mere. Junge Byg A/S har reageret på disse udfordringer og fået reduceret skadevirkningerne mest muligt.

Som følge af ovenstående, og en forventning hos Junge Byg A/S om et 2023 med et positivt resultat, har selskabet en forventning for det kommende år om et væsentligt forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	270.916	-2.015.657
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.115.472	2.397.820
Indtægt af kapitalinteresse	-31.285	24.291
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	522.735	204.820
Andre finansielle indtægter	162.638	2.675.207
Øvrige finansielle omkostninger	-3.673.663	-2.223.129
Resultat før skat	-11.864.131	1.063.352
Skat af årets resultat	598.390	270.668
Årets resultat	-11.265.741	1.334.020
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.115.472	2.397.820
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-3.650.269	-2.563.800
Disponeret i alt	-11.265.741	1.334.020

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.401.256	55.086.728
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.405.395	1.363.910
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.037.731	517.016
5 Andre tilgodehavender	6.400.000	6.400.000
6 Andre investeringer eller lignende	29.279.029	32.405.901
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>76.523.411</u>	<u>95.773.555</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.523.411</u>	<u>95.773.555</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.485.414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.698.861	18.460.241
Udsudte skatteaktiver	547.000	383.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	434.390	0
Andre tilgodehavender	114.198	77.694
Tilgodehavender i alt	<u>28.794.449</u>	<u>20.406.349</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.679.938	8.081.906
Værdipapirer i alt	<u>2.679.938</u>	<u>8.081.906</u>
Likvide beholdninger	20.238.242	17.068.724
Omsætningsaktiver i alt	<u>51.712.629</u>	<u>45.556.979</u>
Aktiver i alt	<u>128.236.040</u>	<u>141.330.534</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.928.784	26.644.256
Overført resultat	110.127.438	106.177.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>121.681.222</u>	<u>134.446.963</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	193.204
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	97.947
Anden gæld	<u>104.818</u>	<u>142.420</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>154.818</u>	<u>483.571</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.554.818</u>	<u>6.883.571</u>
Passiver i alt	<u>128.236.040</u>	<u>141.330.534</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	50.432.763	82.555.180	1.500.000	134.612.943
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	2.397.820	-2.563.800	1.500.000	1.334.020
Udloddet udbytte i datterselskaber	0	-4.500.000	4.500.000	0	0
Realiseret i forbindelse med afgang af kapitalandele	0	-21.686.327	21.686.327	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	26.644.256	106.177.707	1.500.000	134.446.963
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	-9.115.472	-3.650.269	1.500.000	-11.265.741
Udloddet udbytte i datterselskaber	0	-7.600.000	7.600.000	0	0
	125.000	9.928.784	110.127.438	1.500.000	121.681.222

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	2.679.938
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.277.718</u>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	28.442.472	29.026.472
Tilgang i årets løb	30.000	0
Afgang i årets løb	0	<u>-584.000</u>
Kostpris ultimo	<u>28.472.472</u>	<u>28.442.472</u>
Opskrivninger primo	29.704.804	53.493.311
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.115.472	2.397.820
Årets tilbageførsler på afgang	0	-21.686.327
Udbytte	<u>-7.600.000</u>	<u>-4.500.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>12.989.332</u>	<u>29.704.804</u>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-3.060.548</u>	<u>-3.060.548</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-3.060.548</u>	<u>-3.060.548</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>38.401.256</u>	<u>55.086.728</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Junge Byg A/S	Filskov i Billund Kommune	90 %
Junge Byg Erhvervsejendomme ApS	Filskov i Billund Kommune	100 %
Købmandsbutikken Filskov ApS	Filskov i Billund Kommune	75 %
Midtjysk Invest V ApS	Filskov i Billund Kommune	100 %
Midtjysk Invest VII ApS	Filskov i Billund Kommune	90 %
Midtjysk Invest VIII ApS	Filskov i Billund Kommune	100 %
Bjerregård Resort ApS	Filskov i Billund Kommune	75 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.363.910	1.306.226
Årets tilgang	<u>41.485</u>	<u>57.684</u>
Kostpris ultimo	<u>1.405.395</u>	<u>1.363.910</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.405.395</u>	<u>1.363.910</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	525.342	525.342
Tilgang i årets løb	<u>552.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.077.342</u>	<u>525.342</u>
Nedskrivninger primo	-8.326	-32.617
Årets op- og nedskrivninger	<u>-31.285</u>	<u>24.291</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-39.611</u>	<u>-8.326</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.037.731</u>	<u>517.016</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
Kostpris ultimo	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
6. Andre investeringer eller lignende		
Kostpris primo	32.405.901	22.264.912
Årets køb af minkskind	0	10.140.989
Afgang i årets løb	<u>-3.126.872</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>29.279.029</u>	<u>32.405.901</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.279.029</u>	<u>32.405.901</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomhedes engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31. december 2022 i alt 68.480 t.kr. i kreditter samt betalings- og arbejdsgarantier maksimeret til 40.000 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer overfor øvrige kreditorer for tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med i alt 23 mio. kr. Der er herudover afgivet erklæring om at ville stille den nødvendige finansiering til rådighed for driften af Midtjysk Invest V ApS, Midtjysk Invest VI ApS, Midtjysk Invest VII ApS, Midtjysk Invest VIII ApS, Bjerregård Resort ApS, Lægehuset Bramming ApS og Købmandsbutikken, Filskov ApS

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tredjemand. Engagementet udgør pr. 31. december 2022 i alt 4.144 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution begrænset til 450 t.kr. overfor tredjemand. Engagementet udgør pr. 31. december 2022 i alt 142 t.kr.

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.A. Holding II ApS, CVR-nr. 41508221, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for C.A. Holding II ApS, Industrikrogen 1, Filskov, 7200 Grindsted.